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Raków 08-01-2012 

 
 
 
 

Pytanie 1: 
Wnośmy o uzupełnienie dokumentacji o Specyfikacje Techniczne:D.01,02,04, 
D02.01.01, D.04.01.01, D.04.04.02, D.05.03.04, D.05.03.05, D.05.03.05a, 
D.05.03.05b, D.07.01.01, D.07.02.01, D-01.02.04, D-01.02.04, D-.02.00.00, D-
02.01.01, D-04.01.01, D-04.04.02, D-05.02.00, D-05.02.02, D-05.03.01, D-
05.03.23a, D-08.01.02a, D-08.02.03, D-08.02.03, D-08.05.03 dla wykonania 
robót drogowych zgodnie z §1 pkt 1 na podstawie których Wykonawca ma 
zrealizować zadanie. 
Odpowiedź:  
Jako uzupełnienie przesyłamy SST dla branży drogowej. 
Pytanie 2: 
Ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia wnosimy o uzupełnienie 
rysunków z przekrojami konstrukcyjnymi o grubości poszczególnych warstw 
oraz materiału z jakich należy wykonać konstrukcje.      
 
Odpowiedź:  
Jako uzupełnienie przesyłamy rysunek projektu drogowego z przekrojami i 
zwymiarowanymi szczegółami warstw. 
 

Pytanie 3: 
Ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia oraz w oparciu o § 4 ust.2 pkt. 
10 Wzoru Umowy wnosimy o uzupełnienie dokumentacji o Projekt 
Wykonawczy dla Robót Drogowych w szczególności o opis techniczny, 
przekroje normalno - konstrukcyjne, przekroje poprzeczne dla w/w zadania 
zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów oraz z Ustawą Prawa 
Zamówień Publicznych art. 31 pkt. 1. 
Odpowiedź:  
Załączony projekt jest projektem budowlano- wykonawczym, załączamy 
zwymiarowane przekroje i szczegóły. 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający posiada program badań archeologicznych o którym mowa w 
§ 1 pkt. 2 ? Jeżeli tak to prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedź:  
Nie posiada badań archeologicznych 
Pytanie 5: 



  

 

Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew? 
Odpowiedź:  
TAK 
Pytanie 6: 
Wnosimy o odstąpienie od pobierania opłaty za zajęcie pasa drogowego gdyż 
termin wykonania zadania wynosi 24 m-ce, naliczając opłaty za 50% 
przebudowywanych powierzchni wartość opłat kilkakrotnie przewyższy wartość 
kontraktu. Jeżeli Zamawiający będzie naliczał opłaty za zajęcie pasa drogowego 
wnosimy o załączenie cennika z wysokością opłat za m2 zajętej powierzchni?    
        
Odpowiedź:  
W sprawie wysokości opłat za m2 zajętej powierzchni należy zwrócić się do 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach ul. Jagiellońska 
72. 
Pytanie 7: 
Jaką stawkę podatku VAT należy zastosować przy wykonywaniu usługi 
zagospodarowania terenu zieleni?  
Czy do wykonania usługi należy zastosować obniżoną stawkę podatku VAT 
8%? 

 
Odpowiedź: Do wykonania usługi należy zastosować stawkę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zapisie: 
Rozdział V pkt. 5.1. Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało 
zrealizowane od dnia podpisania umowy do 30.01.2015r. 
Wzór umowy &12 odbioru robót pkt.10. Końcowy odbiór wykonanego 
przedmiaru umowy najpóźniej do 23.02.2015r. 

 
Odpowiedź: Fizyczne zakończenie przedmiotu umowy musi nastąpić do 
30.01.2015r. Czas pomiędzy datami jest celowy, aby wykonawca na dzień 
23.02.2015r.  przygotował i przekazał w dniu odbioru końcowego wszystkie 
dokumenty i przekazał w użytkowanie teren.   
 

Pytanie 9: 
Prosimy o załączenie w materiałach przetargowych projektu stałej organizacji 
ruchu bądź wykazu znaków pionowych wraz z określeniem wielkości znaku 
oraz folii, z której powinny być wykonane. 
 
Odpowiedź:  
Rozporządzenia o znakach i sygnałach drogowych. Załączamy projekt 
stałej organizacji ruchu. 



  

 

 
Pytanie 10: 
Na podstawie zapisów POD-97 wnosimy o wyłączenie oznakowania poziomego 
cienkowarstwowego z okresu gwarancji 5 lat, wg. POD-97 – gwarancja na 
oznakowanie cienkowarstwowe – 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź:  
Okres gwarancji został narzucony przez Zamawiającego i nie może być 
zmieniony. 
 

Pytanie 11: 
Prosimy o załączenie SST: m. in. D.05.03.05a, D.05.03.04 D.05.02.02, 
D.05.03.05b, D-05.02.00 oraz pozostałe z branży drogowej. 
Odpowiedź:  
Jako uzupełnienie przesyłamy SST dla branży drogowej. 
 
Pytanie 12: 
Dotyczy przedmiaru robót, branża drogowa poz. 4.4 Warstwy podsypkowe, 
podsypka cementowo-piaskowa. Prosimy o podanie grubości podsypki. 
Odpowiedź:  
Przedmiar Drogi poz. 4.4. – Należy wykonać warstwę podsypkową grubości 
5cm.   
 
Pytanie 13: 
Zamawiający zgodnie z dokumentacją na kanalizacji wymaga łączenia rur od 
DN 160 do DN 315 SN12 SDR34 SLW60 za pomocą kształtek 
dwukierunkowych SN 12 SDR 34 SLW 60 , czy wymagane kształtki muszą być 
produkowane zgodnie z normą PN-EN 1401 i posiadać ograniczniki 
umożliwiające precyzyjny montaż bosych końcówek rur.  
Odpowiedź: Zgodnie z normą PN-EN 1401 
 
Pytanie 14: 
Proszę o wskazanie SST dla branży drogowej, zgodnej z przedmiarem? 

Odpowiedź:  
Jako uzupełnienie przesyłamy SST dla branży drogowej. 
 
Pytanie 15: 
W pkt.2.16 przedmiaru architektura i konstrukcja mowa o balustradzie wokół 
fontanny, balustrada ma być cięta po łuku czy w trapez? 
 
Odpowiedź:  
Cięta po łuku 
 



  

 

 

Pytanie 16: 
Na rys. 031 PW występują ławy kamienne oraz kamienne murki, natomiast nie 
występują one w przedmiarze, proszę o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź:  
Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem tj. brak wymienionych elementów 
 
Pytanie 17: 
Na rys. 027 PW występuje ,,zachowanie i odrestaurowanie kamiennego murku 
brak jest takiej pozycji w przedmiarze, proszę o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź:  
Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem  tj. brak elementu. 
Odrestaurowanie murku występuje na rysunku 027 jako ewentualnie do 
wykonania. 
 
Pytanie 18: 
Na rys. 019 PW występuje obrzeże granitowe 10x20cm, brak jest takiej pozycji 
w przedmiarze, proszę o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź:  
Wymieniony element został ujęty w pozycjach dot. Rynku głównego. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o Szczegółowa Specyfikację Techniczną 
Wykonania i Odbioru Robót – branża drogowa. 
Odpowiedź:  
Jako uzupełnienie przesyłamy SST dla branży drogowej. 
Pytanie 22: 
Prosimy o podanie rodzaju zastosowanego kruszywa łamanego do wykonania 
podbudowy pod konstrukcję nawierzchni chodników, parkingów , placów i 
jezdni.(np. Niesort 0 - 31,5mm lub 0 – 63mm). 
Odpowiedź:  
Wymiary kruszywa łamanego do wykonania pod wymienione konstrukcje 
znajdują się w załączonej szczegółowej specyfikacji technicznej dla branży 
drogowej. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o podanie rodzaju zastosowanej podsypki cementowo-piaskowej do 
wykonania nawierzchni i spoinowania chodników, parkingów, placów i jezdni. 
(np. POP 1,5 MPa lub POP 5 MPa).  
Odpowiedź:  
w załączonej szczegółowej specyfikacji dla branży drogowej 
 
 



  

 

Pytanie 24: 
Prosimy o wyjaśnienie różnicy i rozbieżności opisanych poniżej pomiędzy 
projektem a przedmiarem robót branży ,,DROGI” i podanie właściwych 
wymiarów, grubości, rodzajów i lokalizacji zastosowanych materiałów do 
wykonania nawierzchni z zamieszczeniem właściwego projektu 
zagospodarowania terenu.     
Odpowiedź:  
Należy wykonać zgodnie z aktualnym rysunkiem projektu wykonawczego 
branży architektonicznej. Szczegółowe wyjaśnienie poniżej. 
Pytanie 25: 
Opis działu nr 2 stanowi o wykonaniu: ,,45233200-1 RYNEK – Chodniki i place 
– Nawierzchnia z płyt granitowych jasnoszarych grub. 8cm”, natomiast 
pozycje przedmiarowe nr 2.9 o wykonaniu:,, Nawierzchnie z płyt kamiennych 
jasnoszarych , grub. 10 cm... ,, z kolei materiały projektowanej posadzki Rynku 
zostały określone w legendzie projektu Branży Architektura – Plan Nawierzchni 
rys nr 001 jako: ,, PŁYTY GRANITOWE JASNOSZARE gr. 10cm  szer. 20, 
30, 40cm, długość wolna c. a. 40-60cm”. 
Odpowiedź:  
Punkt nr 2 jest to tytuł elementu nie podlegający wycenie. W punkcie nr 2.9 
przedmiaru należy wycenić płyty granitowe o grubości 8cm. Zmiana opisu 
pozycji „ Nawierzchnie z płyt kamiennych jasnoszarych grub. 8cm na 
podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą 
cementową”.  
Pytanie 26: 
Opis działu nr 3  i pozycja nr 3.7 stanowi o wykonaniu: ,,45233200-1 Rynek- 
Chodnik przy bud. - Nawierzchnia z płyt granitowych jasnoszarych grub. 4 
cm” i ,, Chodniki z płyt betonowych, płyty kamienne grubości 4 cm”, z kolei 
materiały projektowanej posadzki Rynku zostały określone w legendzie projektu 
Branży Architektura – Plan Nawierzchni rys. Nr 001 jako: ,, PŁYTY 
GRANITOWE JASNOSZARE gr. 10cm szer. 20, 30, 40cm, długość wolna    
c. a. 40-60cm”.   
Odpowiedź:  
Punkt nr 3 jest to tytuł elementu nie podlegający wycenie. 
W punkcie nr 3.7 należy wycenić zgodnie z opisem –płyty kamienne gr. 4cm 
  
Pytanie 27: 
Opis działu nr 4 stanowi o wykonaniu :,,45233200-1 Rynek Jezdnie  - 
Nawierzchnia z  płyt granitowych ciemnoszarych grub 8cm”, natomiast 
pozycja przedmiaru nr 4.6 o wykonaniu: ,, ...z kostki kamiennej nieregularnej 
10 cm ... ,, z kolei materiały projektowanej posadzki Rynku zostały określone w 
legendzie projektu Branży Architektura _ Plan Nawierzchni rys nr 001 jako: ,, 
PŁYTY GRANITOWE CIEMNOSZARE gr. 10 cm  szer. 20, 30, 40 cm, 
długość wolna c. a. 40-60cm”. Pozycja przedmiaru nr 4.7 o wykonaniu ,, 



  

 

Nawierzchnie z płyt kamiennych, grub.8 cm 20x20cm lub 40x40cm...” z  kolei 
materiały projektowanej posadzki Rynku zostały określone w legendzie projektu 
Branży Architektura- Plan Nawierzchni rys nr 001jako: ,,ciemniejsze pasy szer. 
40Cm – PŁYTY GRANITOWE 20x20cm lub 40x40cm gr. 10cm, 
ciemnoszara”. 
Odpowiedź:  
Punkt nr 4 jest tytułem elementu i nie podlega wycenie. W punkcie 4.8 
należy przyjąć zgodnie z opisem kostkę kamienną łamaną 10x10cm , gr. 
10cm. 
Pytanie 28: 
Opis działu nr 6 stanowi o wykonaniu: „ 45233253-7 RYNEK – Ławy betonowe 
i krawężniki granitowe” , pozycja przedmiaru nr 6.3 o wykonaniu : „ 
Obramowanie nawierzchni krawężnikiem kamiennym 20x30 cm.... „natomiast 
materiały projektowanej posadzki rynku zostały określone w legendzie projektu 
Branży Architektura – Plan Nawierzchni rys nr 001 jako: „krawężniki – 
KOSTKA GRANITOWA 20x20x30 cm ciemnoszara, łamana (wystająca c.a. 1 
cm ponad lico jezdni)” 
Odpowiedź:  
pozycja przedmiaru nr 6.3  - Zmiana opisu :” Obramowanie nawierzchni 
krawężnikiem kamiennym – Kostka granitowa 20x20x30cm ciemnoszara , 
łamana na posypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą 
cementową”. 
 
Pytanie 29: 
Opis działu nr 15 i pozycje stanowią o wykonaniu: „45233222-1 ul. Kościelna 
+ul. Młyńska – Jezdnie – nawierzchnia asfaltowa”, natomiast materiały 
projektowanej posadzki Rynku określone w legendzie projektu Branży 
architektura – Plan Nawierzchni rys nr 001 jako: „kostka rzędowa szara – 
układana prostopadle do osi jezdni o wym. 12x18 cm. gr. 10 cm, górna 
powierzchnia gładka, cięta”  . 
Odpowiedź:  
przedmiar dział nr 15 – wykonanie nawierzchni asfaltowej  dotyczy tylko 
ul. Młyńskiej. 
 
 
Pytanie 30: 
Opis działu nr 16 i pozycje stanowią o wykonaniu; „ 45233200-1 ul. 
KOŚCIELNA + ul. MŁŃSKA – Nawierzchnia z płyt betonowych np. Libet 
ANTICO Natulit – chodnik” , natomiast materiały projektowanej posadzki 
Rynku określone w legendzie projektu Branży Architektura – Plan nawierzchni 
rys nr 001 jako: „PŁYTY GRANITOWE JASNOSZARE wym. 40x80 cm, 
gr. 6 cm”. 
Odpowiedź:  



  

 

W pozycjach działu  nr 16 przyjęto w przedmiarze zgodnie z opisem dla 
chodników -  płyty betonowe gr. 7cm np. Libet Antico Natulit lub 
równoważne. 
Pytanie 31: 
Opis działu nr 17 i pozycje stanowią o wykonaniu: „ 45233252-0 Wjazdy na 
posesje z kostki betonowej np. LIBET MASSIMO”, natomiast materiały 
projektowanej posadzki Rynku określone w legendzie projektu Branży  
Architektura – Plan Nawierzchni  rys nr 001 jako: „ PŁYTY GRANITOWE 
JASNOSZARE wym. 40x80 cm, gr. 6 cm”. 
Odpowiedź:  
W pozycjach działu nr 17 przyjęto w przedmiarze zgodnie z opisem  dla 
wjazdów -  kostkę betonową gr. 8cm np. Libet Antico Natulit Massimo lub 
równoważna. 
Pytanie 32: 
Opis działu  nr 18 stanowi o wykonaniu: „ul. KOŚCIELNA + ul. MŁYŃSKA – 
Nawierzchnia z płyt granitowych jasnoszarych grub. 10 cm – plac przy 
Kościele Św. Trójcy”, natomiast pozycja przedmiaru nr 18.9 o wykonaniu: 
„Nawierzchnie z płyt kamiennych jasnoszarych, grub. 8 cm ….” 
Odpowiedź:  
Punkt nr 18 jest tytułem elementu i nie podlega wycenie. W punkcie 18.9 
jest podana prawidłowa grubość płyt granitowych 8cm. 
 
Pytanie 33: 
Opis działu nr 19 stanowi o wykonaniu: „PARKING- Wymiana nawierzchni  - 
Kostka rzędowa granitowa szara o wym. 12x18, gr. 10 cm”, a pozycja 
przedmiaru  nr 19.9 o wykonaniu: „.... z kostki kamiennej nieregularnej 10 
cm...” „natomiast  to materiały projektowanej posadzki Rynku określone w 
legendzie projektu  Branży Architektura – Plan Nawierzchni rys nr 001 jako: 
„kostka rz ędowa szara – układana prostopadle do osi jezdni o wym, 12x18 
cm gr. 10 cm, górna powierzchnia gładka, cięta”.  
Odpowiedź:  
Punkt  nr 19 jest tytułem elementu i nie podlega wycenie. W punkcie 19.9 
należy wycenić kostkę kamienną granitową rzędową gr. 10cm. Zmiana 
opisu pozycji „ Place i zatoki postojowe z kostki kamiennej i klinkieru 
drogowego, z kostki kamiennej rzędowej 10cm na podsypce cementowo-
piaskowej” 
Pytanie 34: 
Opis działu nr 23 i pozycje stanowią o wykonaniu: „ 45233200-1 NOWY 
RYNEK i ul. SIENIEŃSKIEGO – Nawierzchnia z płyt betonowych np. Libet 
ANTICO Natulit- chodnik”, natomiast materiały projektowanej posadzki Rynku 
określone w legendzie projektu Branży Architektura – Plan Nawierzchni rys nr 
001 jako: PŁYTY GRANITOWE JASNOSZARE wym. 40x80 cm, gr. 6 
cm”.  



  

 

Odpowiedź:  
W pozycjach działu  nr 23 przyjęto w przedmiarze zgodnie z opisem dla 
chodników -  płyty betonowe gr. 7cm np. Libet Antico Natulit lub 
równoważne. 
Pytanie 35: 
Opis działu nr 24 i pozycje stanowią o wykonaniu: „45233252 – 0 NOWY 
RYNEK i ul. SIENIEŃSKIEGO – Wjazdy na posesje z kostki betonowej np. 
LIBET MASSIMO”, natomiast materiały projektowanej posadzki Rynku 
określone w legendzie projektu Branży Architektura – Plan Nawierzchni rys nr 
001 jako: „kostka rz ędowa szara – układana prostopadle do osi jezdni o 
wym. 12x18 cm, grubość 10 cm górna powierzchnia gładka, cieta”. 
Odpowiedź:  
W pozycjach działu nr 24 przyjęto w przedmiarze zgodnie z opisem  dla 
wjazdów -  kostkę betonową gr. 8cm np. Libet Antico Natulit Massimo lub 
równoważna. 
Pytanie 36: 
Opis działu nr 25 i pozycje stanowią o wykonaniu: „45233200-1 NOWY 
RYNEK i ul. SIENIEŃSKIEGO – Nawierzchnia z tzw. „kocich łbów” - 
„przełożenie”, natomiast materiały projektowanej posadzki Rynku okreśłone w 
legendzie projektu Branży Architektura – Paln Nawierzchni rys nr 001 brak 
lokalizacji przełożenia „kocich łbów”. 
Odpowiedź:  
Dział nr 25 – Nawierzchnia z „kocich łbów” przełożenie  
Pytanie 37: 
Opis działu nr 26 -Nawierzchnia z płyt granitowych grub. 4 cm – studnia i 
otoczenie”, natomiast materiały projektowanej posadzki Rynku określone w 
legendzie projektu Branży Architektura – Plan Nawierzchni rys nr 001 jako: 
„PŁYTY GRANITOWE JASNOSZARE gr. 10 cm  szer. 20, 30, 40 cm, 
długość wolna c.a. 40-60 cm”. 
Odpowiedź:  
– Nawierzchnia z płyt granitowych gr. 4cm Nowy Rynek otoczenie studni. 
 
Pytanie 38: 
Prosimy o podanie kategorii dróg zlokalizowanych na terenie planowanej 
inwestycji i czy zamawiający przewiduje naliczanie opłat za zajęcie pasa 
drogowego na czas prowadzenia robót w granicach inwestycji.  
Odpowiedź:  
Na terenie planowanej inwestycji znajdują się drogi wojewódzkie, 
powiatowe i gminne. Opłaty wg kategorii drogi. 
 
 
 
 



  

 

 
 

 
 


